
 

SLU@BENI LIST 
OP[TINE U@ICE 

XLII           11. decembar  2007. godine     Broj 12/07 
 

203. На основу члана 26. Статута општине Ужице ("Службени лист општине Ужице", број 2/06) и члана 
3.Одлуке о распуштању Скупштине општине Ужице и образовању Привременог органа Општине Ужице (''Службени 
гласник РС'', број 104/06 ), Привремени орган општине Ужице, на седници одржаној   11.12.2007.године, донео је 

 
ПРОГРАМ ОДРЖИВОГ РАЗВОЈА 
ОПШТИНЕ УЖИЦЕ 2008. - 2015. 

 
1. Програм одрживог развоја општине Ужице доноси се као стратешки документ од важности за планирање 

напретка општине Ужице. 
2. Програм ће бити одштампан као посебна брошура на српском и енглеском језику. 

 
ОПШТИНA УЖИЦЕ 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
01 број 06-61/07, 11.12.2007.године    

PREDSEDNIK 

Nedeqko Milosavqevi}, s.r. 
 
 

 
 
204. На основу члана 25. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број 9/2002 и 66/2005), члана 30. 

и 113. став 4. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 9/2002,33/2004 и 135/2004 ) , члана 3.Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Ужице и образовању Привременог органа Општине Ужице (''Службени гласник РС'', 
број 104/06 ) и члана 26. Статута Општине Ужице ('' Сл. лист Општине Ужице број 2/06-пречишћен текст), Привремени 
орган општине Ужице на седници одржаној 11.12.2007.године, доноси 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ УЖИЦЕ  

  
 Одлука о изменама и допунама одлуке о буџету  Општине Ужице за 2007. годину ( седница Привременог органа 
општине Ужице од 04.12.2007.год.) , мења се и гласи :  

I   ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 
  Члан 1. мења се и гласи: 
Примања и издаци буџета општине Ужице за 2007.годину(у даљем тексту: буџет), примања и издаци по основу набавке 
финансијске имовине и задуживања и отплате дуга, утврђени су у следећим износима:  
A. Примања и издаци буџета            Економ.класификација       Средства из буџета         

                      1 2   3 

I.УКУПНА ПРИМАЊА                           1.384.778.456 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7   1.377.778.456 

 1.Порески приходи 71   773.958.000 
1.1Порез на доходак и добит                                711  565.700.000 

1.2Порез на имовину                                             713  142.598.000 

1.3Порез на добра и услуге 714  42.700.000 

2.Непорески приходи,од чега: 74  82.000.000 

-накнада за коришћење грађ.земљишта  65.000.000 

-наплаћена камата 741  12.000.000 

3.Капитални приходи-примања  
од продаје нефин. имовине                                 8     52.000 

4.Донације                                                              731+732  18.706.000 

5.Трансфери                                                           733                                      352.661.883 

6.Остали приходи          742+743+744+745                           150.400.573 



"SLU@BENI LIST" BROJ 12/07 
 

 

166 

II.УКУПНИ ИЗДАЦИ       1.472.366.000 
ТЕКУЋИ РАСХОДИ    1.457.846.000 

1.Расходи за запослене                                           41  302.402.207 
2.Коришћење роба и услуга                                  42  449.333.866 
3.Отплата камата                                                    44                                         11.330.000 
4.Субвенције                                                             45  39.026.950 

5.Издаци за соц.заштиту                                         47  23.052.615 

6.Остали расходи                                                     48+49  50.449.391 

ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 4631+4641  130.954.707 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5  451.296.264 

VI.ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ 
ФИН.ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ КРЕДИТА 
МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ 
КРЕДИТА И НАБАВКЕ ФИН.ИМОВИНЕ(IV-V)  92-62                  7.000.000  

III.БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ(ДЕФИЦИТ) (I-II)         (7+8)-(4+5)  -80.067.544 

ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) 
(УКУПНИ ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА  
НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ МИНУС 
УКУПНИ РАСХОДИ УМАЊЕНИ 
ЗА ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ)                              (7-7411+8)-(4-44+5)   80.685.544            

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ                             (III+VI)  -73.015.544   

Б.Примања и издаци по основу продаје 
односно набавке фин.имовине и  
датих кредита 
IV. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ 
ФИН.ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ 
ДАТИХ КРЕДИТА                                        92                   7.000.000                   

V.  ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ ПОЗАЈМИЦА 
И НАБАВКЕ ФИН.ИМОВИНЕ                 62                          -                             
VI.ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ 
ФИН.ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ КРЕДИТА 
МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ 
КРЕДИТА И НАБАВКЕ ФИН.ИМОВИНЕ(IV-V) 92-62             7.000.000 

Задуживање и отплата дуга 
VII.ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91                              - 

1.Примања од домаћих задуживања 911                            - 
1.1  Задуживање код јавних фин. 
институција и пословних банака                            9113+9114         

1.2  Задуживање код осталих кредитора                      9111+9112+9115 
                                                                                         +9116+9117+9118 
                                                                                         +9119                                         - 

2.Примања од иностраног задуживања 912                              -  

VIII.ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  61   14.520.000 

1.Отплата главнице домаћим кредиторима 611   14.520.000 
1.1  Отплата кредита јавним фин.инсти- 

туцијама и пословним банкама 6113+6114                  14.520.000 

1.2Отплата главнице осталим  кредиторима               6111+6112+6115+ 
                                                                                         6116+6117+6118+ 
                                                                                         6119                                        - 

2.Отплата главнице страним кредиторима 612                                           - 

IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ 
(III+VI+VII-VIII)                                                                                         -87.535.544 

X.НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (VI+VII-VIII-IX= -III)   80.067.544 
 

Члан 2. 
 
 Члан 6. мења се и гласи: 
Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима и то:  



"SLU@BENI LIST" BROJ 12/07 
 

 

167 

 

Економска 
класификација 

О п и с Средства из 
буџета 

1 2 3 

41 Расходи за запослене 302.402.207 
411 Плате и додаци запослених 249.047.000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 44.715.000 

413 Накнаде у натури 160.251 

414 Социјална давања запосленима 4.628.370 

415 Накнаде за запослене 2.070.050 

416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 1.781.536 

42 Коришћење услуга и роба 449.333.866 

421 Стални трошкови 40.618.824 

422 Трошкови путовања 13.254.866 

423 Услуге по уговору 19.567.007 

424 Специјализоване услуге  43.024.203 

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и материјали) 315.070.559 

426 Материјал 17.798.407 

44 Отплата камата 11.330.000 

441 Отплата домаћих камата 11.330.000 

45 Субвенције 39.026.950 

451 Субвенције јавним непрофитним предузећима и 
организацијама 

39.026.950 

46 Донације и трансфери 130.954.707 

463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 130.954.707 

47 Права из социјалног осигурања 23.052.615 

472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 23.052.615 

48 Остали расходи 48.216.821 

481 Дотације невладиним организацијама 37.613.763 

482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа 
власти другом 

3.674.820 

483 Нов.казне и пенали по реш. суд. и судских тела 2.928.238 

484 Накнада штете за пов. или штете услед ел.непог. 4.000.000 

49 Резерве 2.232.570 

499 Средства резерве 2.232.570 

51 Основна средства  438.296.264 

511 Зграде и грађевински објекти 432.868.600 

512 Машине и опрема 5.297.664 

513 Остала основна средства 130.000 

55 Нефинансијска имовина која се финансира из 
средстава НИП-а 

13.000.000 

551 Нефинансијска имовина која се финансира из средстава 
НИП-а 

13.000.000 

61 Отплата главнице 14.520.000 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 14.520.000 

 У к у п н о:  1.472.366.000 

Члан 3.  

  Члан 7. мења се и гласи: 

Средства буџета у износу од 1.472.366.000,00 динара и средства прихода из изворних активности индиректних корисника 
средстава буџета у укупном износу од 62.889.996,00 динара, распоређују се по корисницима и врстама издатака и то: 

 



"SLU@BENI LIST" BROJ 12/07 
 

 

168 

Раз 
део 

Глава Функ

ција 
Екон.
клас 

ОПИС Средства из 
буџета 

Издаци из 
додатних 
прихода 

1 1.0   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   
  111  Извршни и законодавни органи    

   411 Плате и додаци запослених 700.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 123.000  
   414 Социјална давања запосленима    0  
   415 Накнаде за запослене 10.000  
   421 Стални трошкови 10.000  
   422 Трошкови путовања 10.000  
   423 Услуге по уговору 650.000  
   426 Материјал 150.000  
   481 Дотације невлад. организацијама 0  
    Извори финансирања за функцију 111   
   01 Приходи из буџета 1.653.000  
    Укупно за функцију 111 1.653.000  
    Укупно за раздео I : 1.653.000  

2 2.0   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ   
  111  Извршни и законодавни органи    
   411 Плате и додаци запослених 1.830.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 330.000  
   415 Накнаде за запослене 2.000  
   421 Стални трошкови 120.000  
   422 Трошкови путовања 534.366  
   423 Услуге по уговору 800.000  
   426 Материјал 350.000  
   472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 7.150.000  
   499 Средства резерве 2.232.570  
    Извори финансирања за функцију 111   

   01 Приходи из буџета 13.348.936  
    Укупно за функцију 111 13.348.936  
    Укупно за раздео II : 13.348.936  
3 3.0   ОПШТИНСКО ВЕЋЕ   
  111  Извршни и законодавни органи    
   411 Плате и додаци запослених 4.395.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 785.000  
   415 Накнаде за запослене 2.500  
   421 Стални трошкови 180.000  
   422 Трошкови путовања 200.000  
   423 Услуге по уговору 680.000  
   426 Материјал 220.000  
    Извори финансирања за функцију 111   
   01 Приходи из буџета 6.462.500  
    Укупно за функцију 111 6.462.500  
    Укупно за раздео III : 6.462.500  
4 4.0   ОПШТИНСКА УПРАВА   
  111  Извршни и законодавни органи    
   411 Плате и додаци запослених 70.080.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 12.545.000  
     413 Накнаде у натури 0  
   414 Социјална давања запосленима 3.032.070  
   415 Накнаде за запослене 1.168.801  
   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 1.038.000  
   421 Стални трошкови 11.130.000  
   422 Трошкови путовања 1.160.000  
   423 Услуге по уговору 1.284.500  
   426 Материјал 4.741.257  
   482 Порези,обавезне таксе и казне 1.602.640  
   512 Машине и опрема 1.365.000  
   513 Остала основна средства 80.000  
    Извори финансирања за функцију 111   



"SLU@BENI LIST" BROJ 12/07 
 

 

169 

   01 Приходи из буџета 109.227.268  
    Укупно за функцију 111 109.227.268  
 4.1 133  Остале опште услуге   
   421 Стални трошкови 4.487.514  
   423 Услуге по уговору 2.845.244  
   424 Специјализоване услуге 2.526.146  
   425 Текуће поправке и одржавање  9.986.905  
    Извори финансирања за функцију 133   
   01 Приходи из буџета 19.845.809  
    Укупно за функцију 133 19.845.809  
 4.2 160  Опште јавне услуге које нису квалификоване на 

другом месту 
  

   481 Дотације невладиним организацијама 144.500  
   483 Новчане казне и пенали по решењу суда 2.700.000  
    Извори финансирања за функцију 160   
   01 Приходи из буџета 2.844.500  
    Укупно за функцију 160 2.844.500  
 4.3 170  Трансакције везане за јавни дуг   
   441 Отплата домаћих камата 11.330.000  
   611 Отплата главнице домаћим кредиторима 14.520.000  
    Извори финансирања за функцију 170   
   01 Приходи из буџета 25.850.000  
    Укупно за функцију 170 25.850.000  
 4.4 830  Услуге емитовања и издаваштва   
   423 Услуге по уговору 3.920.000  
   451 Субвенције јавним неф. предуз. и орган. 3.200.000  
    Извори финансирања за функцију 830   
   01 Приходи из буџета 7.120.000  
    Укупно за функцију 830 7.120.000  
 4.5 421  Пољоприв.,шумарство,лов и риболов   
   424 Специјализоване услуге 1.470.000  
   451 Субвенције јавним неф. предуз. и орган. 11.437.597  
    Извори финансирања за функцију 421   
   01 Приходи из буџета 12.907.597  
    Укупно за функцију 420 12.907.597  
 4.6 760  Здравство неквалификовано на другом месту   
   424 Специјализоване услуге 1.480.000  
    Извори финансирања за функцију 760   
   01 Приходи из буџета 1.480.000  
    Укупно за функцију 760 1.480.000  
 4.7 620  Развој заједнице   
   424 Специјализоване услуге 81.420  
   425 Текуће поправке и одржавање 19.306.000  
   451 Субвенције јавним неф. предуз. и орган. 23.089.353  
   511 Зграде и грађевински објекти 40.447.912  
   551 Нефинансијска имовина која се финансира из 

средстава НИП-а 
13.000.000  

    Извори финансирања за функцију 620   
   01 Приходи из буџета 95.924.685  
    Укупно за функцију 620 95.924.685  
 4.8 160  Опште јавне услуге некласификоване на другом 

месту  
  

   421 Стални трошкови 1.700.000  
   423 Услуге по уговору 230.811  
   424 Специјализоване услуге 594.000  
   425 Текуће поправке и одржавање 2.240.010  
   426 Материјал 500.000  
    Извори финансирања за функцију 160   
   01 Приходи из буџета 5.264.821  
    Укупно за функцију 160 5.264.821  
 4.9   Туристичка организација   
  473  Туризам   



"SLU@BENI LIST" BROJ 12/07 
 

 

170 

   411 Плате и додаци запослених 1.665.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 300.000  
   421 Стални трошкови 481.100  
   422 Трошкови путовања 450.000 40.000 
   423 Услуге по уговору 1.953.000 600.000 
   424 Специјализоване услуге 522.008  
   425 Текуће поправке и одржавање 50.000  
   426 Материјал 400.000  
   482 Порези, обавезне таксе и казне 5.900  
   512 Машине и опрема 360.000  
    Извори финансирања за функцију 473   
   01 Приходи из буџета 6.187.008  
   04 Сопствени приходи 640.000  
    Укупно за функцију 473 6.827.008  
  4.10  Туристичка организација регије Западне 

Србије 
  

  473  Туризам   
   411 Плате и додаци запослених        102.000  
   412 Соц.доприноси на терет послодавца           18.000  
   423 Услуге по уговору 100.000  
    Извори финансирања за функцију 473   
   01 Приходи из буџета 220.000  
    Укупно за функцију 473 220.000  
  4.11  Општинско јавно правобранилаштво   
  360  Јавни ред и мир неквалификован на другом 

месту 
  

   411 Плате и додаци запослених 2.480.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 440.000  
   421 Стални трошкови 152.000  
   422 Трошкови путовања 73.000  
   423 Услуге по уговору 152.000  
   425 Текуће поправке и одржавање 16.000  
   426 Материјал 57.000  
    Извори финансирања за функцију 360   
   01 Приходи из буџета 3.370.000  
    Укупно за функцију 360 3.370.000  
    Укупно за раздео IV : 290.881.688  
5 5.0   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 70206   
  912  Основно образовање   
   422 Трошкови путовања 5.200.000  
   423 Услуге по уговору 194.152  
   426 Материјал 300.000  
   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  71.972.951  
   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 500.000  
    Извори финансирања за функцију 912   
   01 Приходи из буџета 78.167.103  
    Укупно за функцију 912 78.167.103  
    Укупно за раздео V : 78.167.103  
6 6.0   СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 70207   
  922  Средње образовање   
   422 Трошкови путовања ученика 5.000.000  
   426 Материјал 100.000  
   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  53.298.594  
    Извори финансирања за функцију 922   
   01 Приходи из буџета 58.398.594  
    Укупно за функцију 922 58.398.594  
 6.1   Центар за професионално усавршавање 

просветних радника 
  

  980  Образовање неквалификовано на другом месту   
   411 Плате и додаци запослених 1.025.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 183.000  
   421 Стални трошкови 397.500  



"SLU@BENI LIST" BROJ 12/07 
 

 

171 

   422 Трошкови путовања 66.500 246.000 
   423 Услуге по уговору 100.000 1.086.000 
   424 Специјализоване услуге  2.448.000 
   425 Текуће поправке и одржавање  60.000 
   426 Материјал 56.000 480.000 
   482 Порези,обавезне таксе и казне 236.760  
    Извори финансирања за функцију 980   
   01 Приходи из буџета 2.064.760  
   04 Сопствени приходи 4.320.000  
    Укупно за функцију 980 6.384.760  
    Укупно за раздео VI : 64.783.354  
7 7.0   ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ   
  911  Предшколско образовање   
   411 Плате и додаци запослених 65.030.000 16.654.000 
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 11.640.000 2.997.720 
   414 Социјална давања запосленима 486.300 900.000 
   415 Накнаде за запослене  980.000 
   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи  150.000 
   421 Стални трошкови 3.030.600 6.000.000 
   422 Трошкови путовања 26.000 100.000 
   423 Услуге по уговору 350.800 1.500.000 
   424 Специјализоване услуге 319.400 100.000 
   425 Текуће поправке и одржавање 2.145.000 500.000 
   426 Материјал 6.191.900 6.000.000 
   441 Отплата домаћих камата  50.000 
   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти   100.000 
   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 5.000.000  
   482 Порези,обавезне таксе и казне  150.000 
   511 Зграде и грађевински објекти   
   512 Машине и опрема 3.000.000  
    Извори финансирања за функцију 911   
   01 Приходи из буџета 97.220.000  
   04 Сопствени приходи 36.181.720  
    Укупно за функцију 911 133.401.720  
    Укупно за раздео VII : 133.401.720  
8    КУЛТУРА 70209   
 8.0 820  Услуге културе   
   411 Плате и додаци запослених 62.220.000 1.280.850 
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 11.301.000 102.182 
   413 Накнаде у натури 110.251 - 
   414 Социјална давања запосленима 425.000 282.500 
   415 Накнаде за запослене 596.749 - 
   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 343.536 200.000 
   421 Стални трошкови 7.694.000 856.950 
   422 Трошкови путовања 185.000 530.000 
   423 Услуге по уговору 1.565.000 1.205.000 
   424 Специјализоване услуге 22.594.339 1.803.694 
   425 Текуће поправке и одржавање 2.610.000 400.000 
   426 Материјал 2.427.250 875.000 
   482 Порези,обавезне таксе и казне 146.200 171.000 
   511 Зграде и грађевински објекти 17.750.000 - 
   512 Машине и опрема 252.664  
    Извори финансирања за функцију 820   
   01 Приходи из буџета 130.220.989  
   04 Сопствени приходи 7.707.176  
    Укупно за функцију 820 137.928.165  
    Укупно за раздео VIII : 137.928.165  
9    ФИЗИЧКА КУЛТУРА   
 9.0 810  Услуге рекреације и спорта   
   411 Плате и додаци запослених 9.520.000 3.084.800 
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.700.000 552.100 
   414 Социјална давања запосленима 25.000 80.000 



"SLU@BENI LIST" BROJ 12/07 
 

 

172 

   415 Накнаде за запослене - 150.000 
   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи - 40.000 
   421 Стални трошкови 3.886.110 464.000 
   422 Трошкови путовања - 154.000 
   423 Услуге по уговору 326.500 428.000 
   424 Специјализоване услуге 1.244.890 2.676.700 
   425 Текуће поправке и одржавање 1.022.762 173.100 
   426 Материјал 120.000 472.400 
   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 1.425.000 100.000 
   481 Дотације невладиним организацијама 15.970.362  
   482 Порези,обавезне таксе и казне 180.000 46.000 
    Извори финансирања за функцију 810   
   01 Приходи из буџета 35.420.624  
   04 Сопствени приходи 8.421.100  
    Укупно за функцију 810 43.841.724  
    Укупно за раздео IX: 43.841.724  
10 10.0   СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 70205   
  070  Соц. помоћ угроженом становништву 

некласифик. на другом месту 
  

   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  5.683.162  
   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 8.047.615  
    Извори финансирања за функцију 070   
   01 Приходи из буџета 13.730.777  
    Укупно за функцију 070 13.730.777  
 10.1 090  Социјална заштита некласификована на 

другом месту 
  

   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 930.000  
   481 Донације невладиним организацијама 187.785  
   511 Зграде и грађевински објекти 230.100  
    Извори финансирања за функцију 070   
   01 Приходи из буџета 1.347.885  
    Укупно за функцију 090 1.347.885  
    Укупно за раздео X: 15.078.662  
11 11.0   ХУМАНИТАРНЕ И ДРУШТВЕНЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ 70204 
  

  133  Остале опште услуге   
   481 Дотације невладиним организацијама 21.141.116  
    Извори финансирања за функцију 130   
   01 Приходи из буџета 21.141.116  
    Укупно за функцију 133 21.141.116  
    Укупно за раздео XI: 21.141.116  
12    КОМУНАЛНА ОБЛАСТ   
 12.0   Дирекција за изградњу града   
  620  Развој заједнице   
   411 Плате и додаци запослених 30.000.000 3.250.000 
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 5.350.000 580.000 
   413 Накнаде у натури 50.000  
   414 Социјална давања запосленима 660.000 100.000 
   415 Накнаде за запослене 290.000 15.000 
   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 400.000  
   421 Стални трошкови 7.350.000 50.000 
   422 Трошкови путовања 350.000 50.000 
   423 Услуге по уговору 4.415.000 250.000 
   424 Специјализоване услуге  360.000 
   425 Текуће поправке и одржавање 700.000 50.000 
   426 Материјал 2.185.000 210.000 
   481 Дотације невладиним организацијама 170.000  
   482 Порези,обавезне таксе и казне 1.503.320 190.000 
   483 Новчане казне и пенали по решењу суда 228.238 60.000 
   512 Машине и опрема 320.000 200.000 
   513 Остала основна средства 50.000 55.000 
   611 Отплата главнице  200.000 



"SLU@BENI LIST" BROJ 12/07 
 

 

173 

    Извори финансирања за функцију 620   
   01 Приходи из буџета 54.021.558  
   04 Сопствени приходи 5.620.000  
    Укупно за функцију 620 59.641.558  
 12.1 510  Управљање отпадом-чистоћа   
   425 Текуће поправке и одржавање 73.000.000  
    Извори финансирања за функцију 510   
   01 Приходи из буџета 73.000.000  
    Укупно за функцију 510 73.000.000  
 12.2 640  Улична расвета   
   425 Текуће поправке и одржавање 34.000.000  
    Извори финансирања за функцију 640   
   01 Приходи из буџета 34.000.000  
    Укупно за функцију 640 34.000.000  
 12.3 520  Управљање отпадним водама   
   425 Текуће поправке и одржавање 7.563.882  
   511 Зграде и грађевински објекти 13.040.000  
    Извори финансирања за функцију 520   
   01 Приходи из буџета 20.603.882  
    Укупно за функцију 520 20.603.882  
 12.4 451  Друмски транспорт   
   425 Текуће поправке и одржавање 144.000.000  
   484 Накнаде штете од елемент.непогода 4.000.000  
    Извори финансирања за функцију 451   
   01 Приходи из буџета 148.000.000  
    Укупно за функцију 451 148.000.000  
 12.5 660  Послови становања и заједнице 

некласификовани на другом месту 
  

   425 Текуће поправке и одржавање-одржавање 
осталих објеката 

18.430.000  

    Извори финансирања за функцију 660   
   01 Приходи из буџета 18.430.000  
    Укупно за функцију 660 18.430.000  
 12.6 620  Развој заједнице   
   424 Специјализоване услуге 5.542.000  
   511 Зграде и грађевински објекти 350.400.588  
    Извори финансирања за функцију 620   
   01 Приходи из буџета 355.942.588  
    Укупно за функцију 620 355.942.588  
    Укупно за раздео XII: 709.618.028  
13    ФОНДОВИ   
 13.0   Фонд за противпожарну заштиту   
  320  Услуге противпожарне заштите   
   451 Субвенције јавним неф. предуз. и орган. 1.300.000  
    Извори финансирања за функцију 320   
   01 Приходи из буџета 1.300.000  
    Укупно за функцију 320 1.300.000  
 13.1   Фонд за солидарну стамбену изградњу   
  610  Стамбени развој   
   511 Зграде и грађевински објекти 11.000.000  
    Извори финансирања за функцију 610   
   01 Приходи из буџета 11.000.000  
    Укупно за функцију 610 11.000.000  
 13.2   Фонд екологије   
  560  Заштита животне средине   
   424 Специјализоване услуге 6.650.000  
    Извори финансирања за функцију 560   
   01 Приходи из буџета 6.650.000  
    Укупно за функцију 560 6.650.000  
    Укупно за раздео XIII: 18.950.000  
    Укупно за раздео  I-XIII 1.535.255.996  

 



"SLU@BENI LIST" BROJ 12/07 
 

 

174 

Члан 4. 
 Ову Одлуку доставити Управи за Трезор. 

                 Члан5.   
 Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења и објављује се у "Службеном листу општине Ужице". 
 
ОПШТИНA УЖИЦЕ 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
01 број 400-93/07, 11.12.2007.године    

PREDSEDNIK 

Nedeqko Milosavqevi}, s.r. 

 
 

205. На основу члана 3. у вези са чланом 18. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 9/02, 33/02 и 
33/04) и чланом 2. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса ("Сл. гласник РС", број 
25/2000 и 25/02), члана 4. и 13. Закона о комуналним делатностима и члана 26. Статута општине Ужице ('' Сл. лист 
Општине Ужице број 14-1/02-пречишћен текст) и члана 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Ужице и 
образовању Привременог органа општине Ужице (''Службени гласник РС'', број 104/06 ), Привремени орган општине 
Ужице на седници одржаној 11.12.2007.године, донео је 
 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ОБЈЕДИЊЕНОЈ НАПЛАТИ 

КОМУНАЛНИХ И ДРУГИХ УСЛУГА И НАКНАДА 
 

 
^lan 1. 

У Одлуци о обједињеној наплати комуналних и других услуга и накнада 01 број 352-69/05 од 25.11.2005. године (у 
даљем тексту: Одлука)  члан 14, ставови 2. и 3. мењају се и гласе: 

"Висина накнаде из става 1. овог члана, без ПДВ, за сваког даваоца услуге обрачунаваће се месечно применом 
процента на износ укупно наплаћених потраживања даваоца услуге у месецу, и то за: 

- ЈКП "Биоктош" -  10,70%, 
- ЈП "Дирекција за изградњу"- 20%, 
- ЈКП "Тополота" -  2% и 
- ЈКП "Водовод" -  5,20%. 
Независно од става 2. овог члана, висина накнада за обављање послова обједињене наплате за првих шест месеци (у 

даљем тексту: период), обрачунаваће се и плаћати: 
- Аконтативно - применом процената из претходног става овог члана обрачунатог на 80% месечног наплатног 
задатка за сваког даваоца услуге до истека периода, а 

- Коначна висина накнаде за период утврдиће се применом процената из претходног става овог члана на укупан 
износ наплаћених средстава у периоду, а најкасније у року од 30 дана по истеку периода. 

 
^lan 2. 

Ова Одлука ступа на снагу 8-ог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Ужице". 
 
 

ОПШТИНA УЖИЦЕ 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
01 број 352-80/07, 11.12.2007.године    

PREDSEDNIK 

Nedeqko Milosavqevi}, s.r. 

 
 
 

206. На основу члана 26. Статута општине Ужице ("Службени лист општине Ужице", број 2/06-пречишћен текст), 
Меморандума о разумевању закљученог између општине Ужице и Међународне финансијске корпорације и члана 3. 
Одлуке о распуштању Скупштине општине Ужице и образовању Привременог органа општине Ужице (''Службени 
гласник РС'', број 104/06 ), Привремени орган општине Ужице на седници одржаној 11.12.2007.године, доноси 

 
ODLUKU  

 
1. Прихвата се Одлука Управног одбора Пројекта за јачање конкурентности на локалном нивоу у општини Ужице о 

почетку имплементације пројекта. 
2. Усваја се Акциони план регулаторне рационализације општине Ужице. 
3. Овлашћује се начелник Општинске управе да предузима све радње неопходне за успешну имплементацију 

Пројекта за јачање конкурентности на локалном нивоу. 
4. Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у "Службеном листу општине Ужице". 
 

ОПШТИНA УЖИЦЕ 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
01 број 011-1/07, 11.12.2007.године    

PREDSEDNIK 

Nedeqko Milosavqevi}, s.r. 
 



"SLU@BENI LIST" BROJ 12/07 
 

 

175 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

SADR@AJ BROJ 12/07 
 
 

Red. 
broj 

 Strana 

203. Program odr`ivog razvoja op{tine U`ice 2008 - 2015........................................................................................................ 165 
204. Odluka o izmenama i dopunama Odluke o buxetu op{tine U`ice..................................................................................... 165 
205. Odluka o izmenama Odluke o objediwenoj naplati komunalnih i drugih usluga i naknada......................................... 174 
206. Odluka 01 broj 011-1/07 od 11.12.2007. godine.......................................................................................................................... 174 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



"SLU@BENI LIST" BROJ 12/07 
 

 

176 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Izdaje i {tampa: Skup{tina op{tine U`ice, odgovorni urednik Petar Vujadinovi}, na~elnik Op{tinske uprave - Tehni~ki 

urednik Sr|an Petrovi} - Redakcija i administracija: Slu`ba za zajedni~ke poslove op{tine U`ice - Telefon 590-150- Teku}i ra~un za 
pretplatu: 840-93641-20, sa naznakom za "Slu`beni list" - kod Uprave za javna pla}awa - Filijala U`ice - Po{tarina pla}ena pau{alno - 
Godi{wa akontaciona pretplata za 2007. godinu iznosi 4500 dinara - Tira` 100 primeraka 


